



## **TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD**

**Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s. Shri Selva Vinaayaga Blue Metal (Rough Stone and Gravel Quarry) located at S.F.No, 171/1A(Part) & 171/1B(Part) of Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 4.30.5 Hectares held on 13.08.2024 at 12.00 P.M Murugan Thirumana Mandapam, No.198/1, Athipalaiyam Road, Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District.**

### **Participants**

1. Thiru. M. Kannan,  
District Revenue Officer,  
Karur.
2. Er.V. Jayakumar,  
District Environmental Engineer(FAC),  
TNPCB, Karur.
3. Public hearing – As per List.

### **District Environmental Engineer:**

The District Environmental Engineer in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the Public hearing. Also, the M/s. Shri Selva Vinayaga Blue Metal (Rough Stone and Gravel Quarry) had applied to conduct a Public hearing regarding the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, Public hearing meeting of Public hearing opinion for the above projects has been made mandatory. So the Public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in DinaThanthi dated 10.07.2024 and The New Indian Express dated 10.07.2024 in Tamil and English Newspapers and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were placed for Public hearing views at the District Collector's Office, District Industrial Centre and Panchayat Union Office a month ago. She also informed that the Public hearing announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 09.08.2024 in Kuppam and surrounding villages. She also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded

on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board for Public hearing viewing. Then the Revenue Divisional Officer asked him to preside over the meeting.

**District Revenue Officer:**

The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the Public hearing. He has informed that Public hearing meeting for M/s. Shri Selva Vinayaga Blue Metals (Rough Stone and Gravel Quarry) is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general Public hearing to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the Public hearing participating in this meeting will be forwarded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to you.

**Project Proponent, Environmental consultant Geo Technical Mining Solutions:**

He said that all Departmental Government officials including District Revenue Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

1. Details of the project site
2. Project Map
3. 500 meter radius satellite photo
4. Satellite photograph of project site
5. Photograph of project site
6. Total Geological Resources and Total Quarry Reserves
7. Features surrounding the project site
8. Basic environmental monitoring
9. Land Environment
10. land use - 10 Km radius
11. Soil environment
12. Water environment
13. Topographic map showing locations where water quality has been studied
14. Results of water quality survey
15. Climate
16. Land map showing locations of air quality monitoring
17. Results of air quality survey

- 18. Map of wind direction
- 19. Sound environment
- 20. Ground map showing locations where sound levels have been studied
- 21. Results of Volume Study
- 22. Anticipated environmental impacts and preventive measures
- 23. Anticipated Environmental Impacts and Mitigation Measures
- 24. Water sprinkling on roads
- 25. Construction of green belt development
- 26. Environmental Management Plan
- 27. Occupational Health and Safety
- 28. Conclusion and Benefits of the Scheme

**District Environmental Engineer:**

She asked the Public hearing to register their name and address and give their views on the project accordingly.

**1. Mr. B. Sampath, Karur:**

Permission can be given to the unit of Selvavinayaka quarry and it will directly or indirectly provide employment opportunities to the poor people, as well as benefit the people of this area. I request you to give permission to this quarry.

**2. Mr. Lakshmikandan, AIYF, District President, Karur :**

He greeted everyone. I have already expressed my concern at the hearing of Best Blue Metal Quarry. Adequate safety measures should be ensured. Requesting that the officials who are monitoring this should show some concern for the worker., Further, I say Permission can be given this Selvavinayaka quarry.

**3. Mr. S. Balakrishnan, Indian Communist Party, North President:**

He greeted everyone. Selva Vinayaka Blue Metal is operating at a distance of 1 km from my house in Kuppam Village, Panchayanguttai area. It has been operating for the last 5-6 years and there is no threat to the farmers or the public in the vicinity. As the area is more than 100 acres, there is no harm to the farmers as far as I know. Hence, permission can be given to this quarry.

**4. Mr. Kumar, Kuppam:**

He greeted everyone. I am expressing my full support for the establishment of this Selvavinayaka Blue Metal because I am a farmer, a labourer, and jobs are important for wage laborers because of this project there is an opportunity to get

employment for various people. Driver, mason involved in construction, plasterer, and when a building is completed, electrician, painter all get employment in this profession and I support Selvavinayaka Blue Metal.

5. **Mr. Murugesan, Kuppam :**

There is no objection for the construction of this Quarry.

6. **Mr. Sivakumar, Kuppam:**

There is no objection to the setting up of the Quarry.

7. **Mr. Selvam: Punnamchatram**

This quarry has been running for 5 years. They are giving employment to everyone, they can give permission, hence there is no objection for me.

8. **Mr. Periyasamy, Kuppam:**

There is no objection for the construction of this quarry.

9. **Mr. Palaniswami, Antisanlilalayam:**

I hereby declare that I have no objection to grant permission to this Selvavinayaka Blue Metal Quarry if it runs as per rules. Is this quarry licensed? Isn't it? The Tamil Nadu website is not working properly. Quarry details are available on the Internet in all states, but not in Tamil Nadu.

10. **Mr. K. Murthi, Kalipalayam:**

I request that permission be given to Selva Vinayaka Blue metal.

11. **Mr. Shanmugam, Kuppam:**

Selva Vinayaka may grant permission to Blue Metal.

12. **Mr. Sivakumar, Puthurpatti:**

There is no objection to the setting up of the Quarry.

13. **Mr. Shanmugam, Anti-Illegal stone quarry Movement, Karur:**

First of all, we would like to extend our greetings to the District Revenue Officer and the District Environmental Engineer who are presiding over the public hearing meeting for M/s. Selvavinayaka Blue Metal Quarry, which is jointly organized by the Tamil Nadu Pollution Control Board and the District Administration. Tamil Nadu government rule is that if a quarry is to be set up it should be set up as per Tamil Nadu Minor Minerals Rules 1959 but are all the quarries that can be operated here run as per Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules? If means no. Because all the violations are going on in all the quarries. We keep saying in all hearing meeting is that according to the Tamil Nadu Minor Minerals Rules, 45 types of documents set by the government should be attached and examined and then a hearing should be held. So only if there

are 45 types of documents these quarries can know and comment on what mistakes and violations are happening. Without these documents we cannot comment. That is why we are asking to cancel this hearing in the first place. However, we are committed to continuing to voice our opinions as the quarry consultation continues. According to Tamil Nadu Minor Mineral Rules, if there are houses, plots, water bodies, waterways, power towers, carriageways, within a 300 meter radius, permission should not be given.

If you look in the quarry field of this quarry there is a house in survey number 184. Similarly, there is a house in the north at SF No.183. Similarly, there is a house on the north side at SF No.187. On the south side of this quarry there are houses in Survey No. 163. Apart from that there is a house in survey no.179 on the northern side. Apart from that, the house is at a distance of 269 meters in the south-east area as determined by Google Maps. Similarly, there are houses at a distance of 159 meters on the western side and 177 meters on the northern side of the quarry. The Minor Minerals Rules state that no permission should be given for such quarrying even if there are houses, plots of land and water tanks. So permission should not be given to this quarry as there are any policy issues. We are not against any quarries because our aim is that the quarries should be run according to the law, if they are run according to the rules we don't expect it. Various environmental impacts are happening in Tamil Nadu now. Different climate changes are happening in our country. Even today it is 102 degree heat, I can't sit here. Today is the rainy season during the windy month of Adi. But the temperature is very high. What is the reason? This meeting is all about how to deal with it and how to solve it. In this meeting, this impact is caused by this quarry.

There are various scientific phenomena going on that we are not aware of. Different kinds of particles are flying in the air and we are breathing them all. Similarly, this quarry is causing water damage. They are mining 200 feet to 300 feet deep. Therefore, the ground water is affected and the environment is not suitable for agriculture. Moreover, in this project report, the designer says that there are no factories within 10 km radius. . Tamil Nadu Newspaper Paper Mill Company alone is enough to cause pollution, apart from that many stone quarries are operating within a radius of 10 km and also gravel quarry is also operating due to which there is huge environmental damage. I thank you for giving me the opportunity by saying that this quarry should not be allowed at any time because there are various violations in this quarry.

**14. Mr. M. Chandanam, Vallipuram:**

There is no objection for the construction of this quarry.

**15. Mr. Kuthanidevel, Antipatti:**

There is no objection for the construction of this quarry.

**16. Mr. N. Sakthivel, Antipatti:**

I support to give permission to Selva Vinayaka Quarry.

**17. Mr. Bhupathi, Thalaiyuthupatti:**

Permission may be granted without any objection.

**18. Mr. R. Arjunan, Thalaiyuthupatti:**

There is no objection for the construction of this quarry.

**19. Mr. L. Rajakumar, Antipatti:**

The reason for starting this quarry in the first place is because of our land, we were the first to set it up. Since then there has been no threat or disturbance to the public. There are still lands on our side, so far there has been no water pollution or air pollution. The crusher, who was following the procedure with safety, therefore did not raise any objection. Only those who are nearby know the difficulty. Pollution control means they have put up walls, planted trees, sprinkled water, kept the roads clean, but what else do the businessmen have to do? There is nothing you can expect because when it is clean and there is no pollution. There are no grounds for objection when such is the case.

**20. Mr.R.S. Mukilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Directorate, Karur:**

Respected District Revenue Officer, chairman of Seva Vinayakaa Quarry consultation meeting at Kuppam village jointly organized by Karur district administration and Tamil Nadu pollution control board. On behalf of the Tamil Nadu Environment Protection Movement, on behalf of which we can all depend, I extend my congratulations and salutations to the pollution control officer who may be leading this, to the various departmental officials who are present here, to the police and journalists, to the public and to the quarry owner.

The planners showed up front what the impact would be if a quarry were to be built and how we would fix that impact. The most important thing is that what they have said in the report they may have given is that there are no houses within a radius of 300 meters. Rule No. 36-1A of the Minor Mineral Concession Rules 1959 states that no quarrying permit shall be granted within 300 meters of a residential area. When it comes to residential area, it has been clearly stated that as indicated by the revenue department documents and houses approved by the village panchayat and houses in

DTCP, if any, permission should not be given within 300 meters. What I have in my hand is the revenue department's document field map, village map. What I have in my hand is the map of Kuppam village which showing in the northern part of field 171, within about 100 meters, there are houses in field no.184. Similarly, there are two houses in plot no.183 at 295 meters on the northern side. It has all these in the northern part. All this is mapped within 300 meters. Next, there is a house within 200 meters in plot no.187. It is shown in the village map. It remains the same. Apart from that, there are 2 houses on the south side of plot no.163 at 295 meters. Likewise, there is a house in the north-west part of it in field no.179. Thus, in the village map itself, nearly seven houses are shown at a distance of 300 meters. He said that how permission could be given for this quarry. Another thing is that under Section 83 of the Indian Electricity Act 1956 2 (Indian Electricity Act 1956 Section 83 Part-2) what it says is that a high power tower i.e., if the power line passes, a quarry should not be constructed within 50 meters. Quarries should not be located within 300 meters of Towerline.

The Towerline runs within about 100 meters of the north side of this quarry. The tower line goes within 300 meters on the southern side. In this way, this quarry cannot be legally operated within 300 meters including the high-power tower. This quarry has already been acquired in 171/1, 2 on the southern border of this field and the permit has already been completed in 2023, 11 months. But so far they have taken stones illegally. That quarry also cannot be renewed. Please tell the truth if the quarriers ask. Don't make them spend crores and crores of money by lying and finally cancelling the license. We're telling you right now. They will ask permission again. He said that you should make sure that you do not give false information to the Village Administrative Officer (VAO), Revenue Inspector (RI) and Tahsildar who may be there. Because so many houses are in violation.

In Field no.185 1A, 1B, 1C, there is a stream runs near the quarry. The quarry is 20 meters away from the stream. The location of the stream is not shown. The stream is not shown flowing. It is 50 meters from the stream. But the stream itself is not shown. Not only this in SF No. 109 also do not have a gap of 20 feet to this stream. A gap of 50 meters should be left for the stream in document. The village administrative officer said that none of the project planners told about the existence of the stream. Mining plan did not say, he said not in anything. But it is in record, the village map also clearly shows the stream. There is a stream at a distance of 50 meters on the west side. No problem with that. But the stream runs along the quarry on the eastern edge and is not shown. It

is not legally tied to the stream. If you go again, you have to cancel and bring a new mining plan. Therefore permission cannot be granted on this basis.

Similarly, there are more temporary and permanent residences within the radius of 300 meters than the approved houses. Legally, this quarry cannot be permitted due to blasting. Not only that, the latitude and longitude of the place where the quarry can be located in the image of the Google is taken from the outside of the Pillar stone which can be said to be a boundary stone. The house is at 177 meters on the north side of the quarry. Similarly, there is a house at 269 meters on the south-east side. Similarly, there is a house at 159 meters on the western side of the quarry. This is a picture taken from the sky. The then approved houses and temporary workers' permanent residences are in the picture. The powerline is 50 meters between the stream. In Tirupur District Kangeyam area of Uthukuli village called Kattar Sattar, the low voltage power leakage is 20 meters nearby the temporary residence of the workers and did not give permission to quarry. Please take this as an example. After giving permission, it becomes a problem and you have to stop everything. We are talking about the law. In a town called kattarsatar, a quarry called Palanichami is just 10, 15 meters low-voltage electricity and can be left there. If it is illegal then the permit for quarrying is cancelled in Tirupur District. We went to Virudhunagar district, we spoke to the District Collector and they closed down 5 quarries. Closed in Pudukottai district. Karur district is the only one without any action. Please do something good.

We provide this much evidence. If it affects you, we will tell you. Apart from that Rule No.10-A of Minor Mineral Concession Rule Page No.69 states that no applicant shall grant more than 2 leases to any specified person in the State. He already has 2 quarries in AvadianPalayam. Many companies are running like this. Therefore permission should not be given to this quarry on legal grounds. Apart from that, for Green belt, the Government is planting 1.5 crores trees. Quarries do not plant native species of trees as per the government norms. If it is maintained properly, this heat will not exist. No one knows about the problems that this quarry could cause. Everyone within a radius of 3 kilometers around the quarry is sure to have diabetes and there are people who developed diabetes at the age of 18. The reason is the quarries. If diabetes occurs, everyone will be sterile and childless. We can talk about development but this is not development. Do medical checkup to people within a 1 kilometer radius of a potential new quarry.



Hundreds of people have been screened for cancer in Erode district. Erode District Collector and Erode District Minister together have conducted 100 test centres because one person in each house has cancer. Erode district has more hospitals than restaurants, if there are 5 shops in one building, there will be a tea shop, a grocery shop, a medical shop. Along with the grocery store and tea shop, there is a medical shop. Don't come to that situation, save this land. You, the officials, have written Exams. Do a medical examination in this area. Medical examination How many people have diabetes, how many people have sterility, how many people have asthma (the district revenue officer interrupted and said that he was conducting medical examination from house to house in the medical field) What I am saying is that the problem is that people do not know what causes the disease. Only when nothing is possible do they seek a doctor, the district revenue officer interrupted and said that a special camp would be held. Take action on all Quarries All these people who have come together are quarry people. please take action because roads are affected a lot.

Take action against vehicles running excessively on the roads. If a drop of water is to be taken from a abandoned quarry, the chief secretary should give an order. But in the morning they are taking water from the quarry which is adjacent to Annai Blue Metal. What the quarrymen said when they bought the permit is that we are making income from people's property above 3 feet. What needs to be done is to convert this pit into a water storage tank. It should be used for agriculture around it and no M-sand owner buys water from outside. If from where they take it, they take it from the quarry pit, which is illegal, wire fences, explosives, etc. should be done legally. Selva Vinayaka quarry has been operating in Kuppam for a long time and this quarry is not legally eligible to operate. If it is said to be running, how can it be running without legal qualification? SEIAA, the minister can buy licence, we will stop them and we have history on that. We ourselves have stopped more than a hundred quarries. Please don't do it even if the project designer asks for the quarry which is operating illegally. Don't do it now. Do it only if it's legal. What kind of game is this to say that the authorities have written a TNPSC Exam and said that they did it without knowing it? Other people's life problems Take action against such officials District Collectors are all running from the ED department so if we make a mistake we cannot escape. We have informed you in a petition 10 days ago, in person and in RTI, please tell the district administration head. VAO to Tazildhar, Kotatsyar, AD Mines send a circular that 300 meters away even if the houses are dilapidated or dilapidated it means a house.

On this basis, there is no document produced by us to show the existence of the house, the only one we have taken is the Google Map, all the other hidden documents of the government are hidden documents. We went to Chennai to bring Village map. Not showing anything so please send a circular to everyone please take action if false report is given. I am giving you the model to take drastic action through Department Act. In Tirupur district, action was taken against those who said they did it unknowingly. The District Revenue Officer interrupted to point out and take action. He said he would send a copy to them. It is their duty and responsibility to protect the soil, take action against the illegal quarries, apart from that, a humble request to you, I have asked you a question in the Right to Information Act, the Supreme Court had issued an order to protect this quarry, District Governor 12 Quarry said. But when Jaganathan died in 2022, 42 quarries were said by the district head. I asked you to give all this and after I appealed AD Mines you sent it yesterday. You who have the file to give is your responsibility if the district revenue officer does not answer the question in the RTI Act how can we get the details so please reply to the RTI Act given by us.

Because we will have to put you in a critical situation. Officials who have to do according to law, we are going to see where we have filed a petition, no response, we are going to appeal, no response. So pls reply to protect the soil and in general employment for laborers is a big scam no labourer has any ESI, PF insurance. Even if the worker dies, there is no benefit to him. Take proper action in Karur district which has already experienced 3.5 Richter earthquake, this area should be protected from destruction like Wayanad, not only that, the area which has already reached 116 degrees Fahrenheit, schools have been given vacation due to excessive heat, this area should not be destroyed, but young officials like you should help to restore this area. What does the law say you have to do for this? Act accordingly. Officials should do according to the law. Protect the soil. This quarrying cannot be permitted on the basis of statutory provisions. For the next meeting, ask the District Collector to come for the public hearing meeting. There are 11 assembly constituencies in Madurai district, which is a big district, and they are coming for the public hearing meeting. There are 8 assembly constituencies in Tirupur district and they are coming for a hearing. There are 7 assembly constituencies in Dindigul District coming for the hearing. There are only 4 assembly constituencies in Karur District but District Collector don't come for the public hearing meeting and AD Mines do not come.

AD Mines could have taken action after hearing so many problems, AD Mines has to come to all the meetings, it is not compulsory to come, the district revenue officer of the revenue department and the district environmental engineer, even if there are only two people, AD Mines came to know the people's problems when he was in Namakkal. He says he won't come here now, please tell him to come, only then he will know what the problem is, all the evidence we give is true. If we give fake information's, take criminal action against us. Last month, we met SEIAA officials, if you say that there is evidence, they are asking to take classes to our employees. They are asking them to take classes on Thursday and Friday. There is a law, there is a rule, please work according to the law and the rule, don't ask us to take classes for you. I say that permission should not be given to this quarry as per law. He ended his speech by saying thank you for the opportunity.


The District Environmental Engineer said that the minutes of the public hearing will be recorded in video and text form and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA).

**District Environmental Engineer:**

Finally, in his speech of thanks, he expressed his gratitude on behalf of the district administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the government officials including the District Revenue Officer, the police, journalists, and the public for presiding over this public opinion meeting. Finally the national anthem was played. Also, the public opinion meeting was completed.



**District Environmental Engineer (FAC),  
Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Karur**



**District Revenue Officer,  
Karur District.**





### **தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்**

**கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், குப்பம் கிராமம், புல எண்.171/1A (பாட்) & 171/1B (பாட்) -ல் 4.30.5 ஹெக்டர் பரப்பளவில் தி/ள். ஸ்ரீ செல்வ விநாயகா ப்ளூ மெட்டல்ஸ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 13.08.2024 அன்று நண்பகல் 12.00 மணியளவில் முருகன் திருமண மண்டபம், எண்.198/1, அத்திப்பாளையம் ரோடு, குப்பம் கிராமம், புகளூர் வட்டம், கரூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:**

#### **பங்கு பெற்றோர்:**

1. திரு. ம. கண்ணன்,  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,  
கரூர் மாவட்டம்.
2. பொறியாளர். வெ. ஜெயக்குமார், எம். டெக்., எம்.பி.ஏ.,  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(கூ.பொ.),  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
கரூர்.
3. பொதுமக்கள்- (இணைப்பில் உள்ளபடி)

#### **மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:**

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள்.ஸ்ரீ செல்வ விநாயகா ப்ளூ மெட்டல்ஸ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 10.07.2024 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 10.07.2024 நாளிட்ட தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 09.08.2024 அன்று குப்பம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக

தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

#### **மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்:**

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள்.புரீ செல்வ விநாயகா ப்ளூ மெட்டல்ஸ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி என்ற சாதாரண கல் குவாரி தொடர்பாக குப்பம் கிராமத்தில் புல. எண். 171/1A (பார்ட்) & 171/1B (பார்ட்) -ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

#### **சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ்:**

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

1. திட்டத்தளத்தின் விவரங்கள்
2. குவாரி திட்டம் பற்றி ஓர் அறிமுகம்
3. துல்லியமான தொடர்பு கடிதம்
4. குவாரி திட்ட வரைபடம்
5. 500 மீட்டர் சுற்றளவு செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
6. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள முன்மொழியப்பட்ட மற்றும் நடப்பிலுள்ள குவாரிகளின் விவரங்கள்
7. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம் மற்றும் பசுமை அரண், கம்பிவேலி புகைப்படம்
8. மொத்த புவியியல் வளங்கள் மற்றும் மொத்தக் குவாரி இருப்புகள்
9. திட்டத்தளத்தைச் சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்
10. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
11. நிலச் சுற்றுப்புறச் சூழ்நிலை
12. 5 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள நிலப்பயன்பாடு
13. மண் சூழல்

14. மண் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
15. நீர் சூழல்
16. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
17. நீர் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
18. காற்றுச்சூழல்
19. காற்றின் தரம் கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைபடம்
20. காற்றின் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
21. காற்று வீசும் திசையின் வரைபடம்
22. ஒலிச்சூழல்
23. ஒலி அளவு ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைபடம்
24. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
25. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
26. எதிர்நோக்கும் நீர்ச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
27. எதிர்நோக்கும் காற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
28. எதிர்நோக்கும் ஒலிச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
29. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
30. பசுமை அரண் அமைத்தல்
31. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
32. தொழில் ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு
33. திட்டத்தின் நன்மைகள்
34. முடிவுரை

#### **மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(கூ.பொ.):**

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

#### **1. திரு.B.சம்பத், கரூர்:**

செல்வ விநாயகா ப்ளூ மெட்டல் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்றும், இந்த நிறுவனத்திற்கு அனுமதி வழங்கினால் மறைமுகமாகவோ, நேரடியாகவோ ஏழை மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும், அதேபோல இந்த பகுதி மக்களுக்குண்டான நன்மைகள் செய்ய வேண்டும் என்றும் இந்த ஊர் பகுதி மக்களுக்கு செல்வவிநாயகா ப்ளூ மெட்டல் மூலமாக நன்மைகள் செய்து தரவேண்டும் என்றும், இந்த பார்வோடு பிளாக் கட்சியின் மூலமாக கேட்டுக்கொண்டு செல்வவிநாயகா ப்ளூ மெட்டல் நிறுவனத்திற்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி வணக்கம் என்று கூறினார்.

#### **2. திரு.லட்சுமிகாந்தன், அனைத்திந்திய இளைஞர் பெருமன்றம், மாவட்ட செயலாளர், கரூர்:**

அனைவருக்கும் வணக்கம். ஏற்கனவே சென்ற Best Blue Metal குவாரியின் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் வலியுறுத்தியிருக்கிறேன். உரிய பாதுகாப்பை உறுதி செய்ய வேண்டும். இதை கண்காணித்து வருகின்ற அதிகாரிகள் கொஞ்சம் தொழிலாளர்கள் மீதும் அக்கறை காட்ட வேண்டும் என்று

கேட்டுக்கொண்டு இந்த செல்வ விநாயகா புள்ளமெட்டல்ஸ் நிறுவனத்திற்கு அனுமதி வழங்கலாம் என கூறி விடை பெறுகிறேன் நன்றி வணக்கம் என்று கூறினார்.

**3. திரு.S. பாலகிருஷ்ணன், இந்திய கம்யூனிஸ்டு கட்சி, வடக்கு ஒன்றிய செயலாளர், கரூர்:**

அனைவருக்கும் வணக்கம். செல்வ விநாயகா புள்ள மெட்டல் என்பது குப்பம் கிராமத்தில் பஞ்சாயங்குட்டை பகுதி நான் வசிக்கும் எனது வீட்டிலிருந்து 1 கிலோமீட்டர் தொலைவில்தான் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. கடந்த 5, 6 ஆண்டுகளாக இயங்கிக் கொண்டு இருக்கிறது. அருகாமையில் விவசாயிகளுக்கோ, பொதுமக்களுக்கோ எந்தவிதமான அச்சுறுத்தலும் இல்லை. கிட்டத்தட்ட 100 ஏக்கருக்கு மேல் இடம் உள்ளதால் விவசாயிகளுக்கு எந்தவிதமான பாதிப்பும் நான் அறிந்தவரை இல்லை இவர்களுக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சியின் சார்பாக கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்றார்.

**4. திரு.குமார், குப்பம் :**

அனைவருக்கும் என் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த செல்வவிநாயகா புள்ள மெட்டல் அமைவதற்கு எனது முழு ஆதரவை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். காரணம் நான் விவசாயி, கூலி தொழிலாளி, கூலி தொழிலாளர்களுக்கு வேலைதான் முக்கியம் இத்திட்டம் வருவதினால் பல்வேறுபட்ட மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்க வாய்ப்பு இருக்கிறது. ஓட்டுநர், கட்டுமானம் சம்பந்தப்பட்ட கொத்தனார், சித்தாளர், மற்றும் ஒரு கட்டிடம் நிறைவுறும்போது எலக்ட்ரீசியன், பெயிண்டர் அனைவருக்கும் இந்த தொழில் சார்ந்த வேலைவாய்ப்பு கிடைப்பதால் எனது முழு ஆதரவை பதிவு செய்கிறேன் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

**5. திரு.முருகேசன், குப்பம் :**

இந்த கல்குவாரி அமைவதற்கு எந்த வித ஆட்சேபனையும் இல்லை நன்றி என்று கூறினார்.

**6. திரு.சிவக்குமார், குப்பம்:**

கல்குவாரி அமைவதற்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

**7. திரு.செல்வம், புன்னம்சத்திரம் :**

இந்த கல்குவாரி 5 வருடமாக இயங்கி வருகிறது. அனைவருக்கும் வேலைவாய்ப்பு கொடுக்கிறார்கள் அனுமதி கொடுக்கலாம் எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

**8. திரு. பெரியசாமி, குப்பம்:**

இந்த கல்குவாரி அமைவதற்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்று கூறினார்.

**9. திரு.பழனிசாமி ஆண்டிசங்கிலிபாளையம்:**

இந்த செல்வவிநாயகா புள்ள மெட்டல் நிறுவனத்திற்கு மத்திய மாநில சட்டதிட்டத்திற்குப்பட்டு அனுமதி கொடுப்பதற்கு எனக்கு எந்த ஆட்சேபனை இல்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த குவாரிக்கு உரிமம் இருக்கிறதா? இல்லையா? என்பதை பார்க்கும் தமிழ்நாடு இணையதளம் சரிவர இயங்குவதில்லை. அனைத்து மாநிலத்தில் உள்ள இணையத்திலும் குவாரிகள் விபரம் உள்ளது தமிழ்நாடு



இணையத்தில் மட்டும் குவாரி விபரம் வருவதில்லை என்று கூறுகிறேன் நன்றி வணக்கம் என்று கூறினார்.

**10. திரு.க.மூர்த்தி, காளிபாளையம்:**

செல்வ விநாயகா ப்ளூ மெட்டல் நிறுவனத்திற்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறினார்.

**11. திரு.சண்முகம், குப்பம்:**

செல்வ விநாயகா ப்ளூ மெட்டல் நிறுவனத்திற்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறினார்.

**12. திரு.சிவக்குமார், புதூர்ப்பட்டி :**

செல்வ விநாயகா ப்ளூ மெட்டல் நிறுவனத்திற்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்று கூறினார்.

**13. திரு.சண்முகம் சட்ட விரோத கல் குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர் :**

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் மாவட்ட நிர்வாகமும் இணைந்து நடத்தும் தி/ள். செல்வவிநாயகா ப்ளூ மெட்டல் கல்குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் முதலில் எங்களது வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். ஒரு குவாரி அமைய வேண்டுமானால் தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதிகள் 1959ன்படி அமைய வேண்டும் என்பதுதான் தமிழ்நாடு அரசின் விதி. ஆனால் இங்கு இயங்கக்கூடிய குவாரிகள் அனைத்தும் தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகளின்படி இயங்குகிறதா? என்றால் இல்லை என்பதுதான். ஏனெனில் அனைத்து குவாரிகளிலும் அனைத்து விதிமீறல்கள் நடந்து கொண்டதான் இருக்கிறது. நாங்கள் ஒவ்வொரு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திலும் கூறும்பொழுது தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதிகளின்படி அரசு நிர்ணயித்த 45 வகையான ஆவணங்களை இணைத்து அதை ஆய்வு செய்து அதன்பிறகு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்று தொடர்ந்து கூறிக் கொண்டுள்ளோம். எனவே 45 வகையான ஆவணங்கள் இருந்தால் மட்டுமே இந்த குவாரிகள் என்ன தவறுகள் விதிமீறல்கள் நடக்கிறது என்று தெரிந்துகொண்டு கருத்து கூற முடியும். இந்த ஆவணங்கள் இல்லையென்றால் நம்மால் கருத்து கூற இயலாது. அதனால்தான் முதலிலேயே இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டுமென்று கூறுகிறோம். இருந்தாலும் கல்குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடப்பதால் எங்கள் கருத்துக்களை தொடர்ந்து கூற நாங்கள் கடமைப்பட்டுள்ளோம். அதாவது தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதிகளின்படி 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள், வீட்டு மனைகள், நீர்நிலைகள், நீர்வழிப்பாதைகள், மின்கோபுரங்கள், வண்டிப்பாதைகள், ஆகியவைகள் இருந்தால் சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்ற விதி உள்ளது.

இந்தக் குவாரியின் குவாரி புலத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால் சர்வே எண் 184-ல் ஒரு வீடு உள்ளது. அதே மாதிரி 183-ல் வடபுறத்தில் ஒரு வீடு உள்ளது. அதுபோல் 187-ல் வடபுறத்தில் ஒரு வீடு உள்ளது. இக்குவாரியின் தென்புறத்தில் சர்வே எண் 163-ல் வீடுகள் உள்ளது. அதுமட்டுமல்லாமல் வடபுறத்தில் சர்வேஎண்.179-ல் ஒரு வீடு உள்ளது. அதுமட்டுமல்லாமல் கூகுள் வரைபடத்தில் நிர்ணயித்துள்ள தென்கிழக்கு பகுதியில் 269 மீட்டர் தூரத்தில் வீடு உள்ளது. அதேபோல் மேற்குப்பகுதியில் 159 மீட்டர் தூரத்திலும் குவாரியின் வடபுறத்தில் 177 மீட்டர் தூரத்தில் வீடுகள் உள்ளன. வீடுகள், வீட்டு மனைகள், நீர் நிலைத்தொட்டிகள் இருந்தாலுமே அந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று சிறு கனிம

விதிகள் கூறுகிறது. அதனால் இந்த குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் கொள்கையீறல்கள் உள்ளதால் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. நாங்கள் எந்த கல்குவாரிக்கும் எதிரானவர்கள் இல்லை. ஏனெனில் கல்குவாரிகள் சட்டப்படி இயங்க வேண்டும் என்பதுதான் எங்களுடைய நோக்கம். விதிமுறைகள்படி இயங்கினால் நாங்கள் அதை எதிர்பார்ப்பதில்லை. பல்வேறு சுற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள் இப்பொழுது தமிழ்நாட்டில் ஏற்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. பல்வேறு விதமான பருவநிலை மாற்றங்கள் நம்நாட்டில் ஏற்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. இன்று பார்த்தால் கூட 102 டிகிரி வெப்பம் இங்கு உட்கார முடியவில்லை இன்று ஆடி மாதம் காற்று அடிக்கும் காலத்தில் மழை பொழிய கூடிய காலம். ஆனால் வெயில் அதிகமாகத்தான் உள்ளது. இவ்வளவுக்கும் என்ன காரணம் என்றால் மிகப்பெரிய அளவில் பல்வேறு சுற்றுச்சூழலை அழித்துள்ளார்கள். ஒரு குவாரி அமைய வேண்டுமானால் அந்த குவாரியினால் ஏற்படும் நீர்சூழல், காற்று சூழல், வெளிசூழல், சமூக சூழல் இவை எல்லாம் எப்படி எதிர் கொள்வது, நிவர்த்தி செய்வோம் என்பதை பற்றித்தான் இந்தக் கூட்டம். இந்த கூட்டத்தில் இந்த கல்குவாரியினால் இந்த பாதிப்பு ஏற்படுகிறது அவர்களே கூறுகிறார்கள். அந்த பாதிப்புகளை எப்படி நிவர்த்தி செய்கிறோம் என்று கூறுகிறார்கள்.

பல்வேறு விதமான அறிவியல் நிகழ்வுகள் நடந்துக் கொண்டிருக்கிறது நமக்கே தெரியாது. காற்றில் பல்வேறு விதமான துகள்கள் பறந்து கொண்டிருக்கிறது. அதை அனைத்தும் சுவாசித்துக் கொண்டுதான் இருக்கின்றோம். அதேமாதிரி, இந்த குவாரியினால் நீர் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. 200 அடி, 300 அடி ஆழத்திற்கு வெட்டி எடுக்கிறார்கள் அதனால் நிலத்தடி நீர் பாதிக்கப்படுகிறது. விவசாயம் செய்ய முடியாத சூழல் ஏற்படுகிறது. அது மட்டுமல்லாமல் இந்த திட்ட வடிவமைப்பாளர் திட்ட சுருக்க அறிக்கையில் 10 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் எந்த தொழிற்சாலைகளும் இல்லை என்று கூறுகிறார். தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித ஆலை நிறுவனம் ஒரு தொழிற்சாலையே போதும் மாசு ஏற்படுத்துவதற்கு அதுமட்டுமல்லாமல் 10கிலோ மீட்டர் சுற்றளவில் நிறைய கல்குவாரிகள் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. அதேபோல் கிராவல் குவாரியும் இயங்கிக் கொண்டு இருக்கின்றது. இதனால் மிகப்பெரிய சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. அதேபோல், குவாரியினுடைய கிழக்குப்பகுதியில் ஒரு ஓடை செல்கிறது. அந்த ஓடை 50 மீட்டர் தொலைவில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. இப்படி பல்வேறு விதமான விதிமீறல்கள் இந்த குவாரியில் உள்ளதால் இந்த குவாரிக்கு எக்காலத்திலும் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என கூறிக்கொண்டு எனக்கு வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன் நன்றி வணக்கம் என்றார்.

#### **14. திரு.K.சுந்தானம், வள்ளிபுரம்:**

அனைவருக்கும் வணக்கம். திரு. செல்வ விநாயகா ப்ளூ மெட்டல் இயங்குவதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை நன்றி என்று கூறினார்.

#### **15. திரு.குழந்தைவேல், ஆண்டிபட்டி:**

அனைவருக்கும் வணக்கம் அனுமதி வழங்கலாம். நிறைய பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கொடுக்கிறார்கள் அதனால் அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறினார்.

#### **16. திரு.N.சக்திவேல், ஆண்டிபட்டி:**

செல்வ விநாயகா குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன் என்று கூறினார்.

**17. திரு.பூபதி, தழையூத்துப்பட்டி:**

அனுமதி வழங்கலாம் எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

**18. திரு. R. அர்ஜுனன், தழையூத்துப்பட்டி:**

அனுமதி அளிக்கலாம் ஆதரவு தருகிறேன் என்றார்.

**19. திரு. S. ராஜகுமார், ஆண்டிபட்டி :**

இந்த குவாரி முதலில் ஆரம்பிக்க காரணம் எங்களோட நிலம்தான் நாங்கள்தான் முதலில் அமைக்க வைத்தது. அதிலிருந்து இதுவரையிலும் எந்தவொரு அச்சுருத்தலோ, பொதுமக்களுக்கு இடையூறுகளோ எதுவும் கிடையாது. பக்கத்தில் இன்னும் நிலங்கள் இருக்கின்றது. இதுவரைக்கும் நீர் பாதிப்போ, மாசு பாதிப்போ கிடையாது. தவறாக தண்ணீர் கெட்டுவிட்டது அப்படி என்று கூறலாம். பாதுகாப்புடன் வழிமுறைப்படி நடத்திக் கொண்டு இருக்கின்ற கிரஷர் ஆகையால் ஆட்சேபனை எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை. பக்கத்தில் இருப்பவர்களுக்குத் தான் அதனோட சிரமம் தெரியும். பக்கத்தில் தண்ணீர் கெட்டுவிட்டது, மழை குறைவு நம்ம பகுதியில் மழை குறைவாக இருக்கிறது அதனால் தண்ணீர் தட்டுப்பாடாக இருக்கும். மாசு கட்டுப்பாடு என்பது அவர்கள் மதில் சுவர் அமைத்திருக்கிறார்கள், மரம் நட்டு வைத்திருக்கிறார்கள், தண்ணீர் தெளிக்கிறார்கள், சாலைகளை சுத்தமாக வைத்திருக்கிறார்கள் இன்னும் இதற்குமேல் தொழில் செய்பவர்கள் என்ன செய்ய வேண்டும்? நீங்கள் எதிர் பார்க்கின்ற எதுவுமே கிடையாது, ஏனெனில் சுத்தமாக இருக்கும்போது எந்த மாசும் ஏற்படாது. கிரஷர் மற்றும் குவாரி வாயிலாக நமக்கு அச்சுறுத்தலோ எதுவுமே கிடையாது. அப்படி இருக்கும்போது ஆட்சேபனை தெரிவிக்கிறது எந்தவிதமான காரணங்களும் கிடையாது. இதனால் அனைவரும் பயன் அடைகின்றோம். ஆகவே என்னுடைய ஆதரவை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்று கூறினார்.

**20. திரு. முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:**

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்துகின்ற குப்பம் கிராமத்தில் செல்வ விநாயகா கல்குவாரிக்கு கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தினுடைய தலைவர், மதிப்பிற்கும், மரியாதைக்கும் உரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், இதற்கு முன்னிலை வகித்து நடத்திக் கொண்டிருக்கக் கூடிய மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரி அவர்களுக்கும், இங்கே கலந்து கொண்டுள்ள பல்வேறு துறை சார்ந்த அதிகாரிகளுக்கும், காவல்துறையினருக்கும் பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் கல்குவாரி உரிமையாளருக்கும் அனைவருக்கும் நாங்கள் சார்ந்து இருக்கக்கூடிய தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் சார்பாக வாழ்த்துக்களையும், வணக்கங்களையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

ஒரு கல்குவாரி அமைக்கப்படுமேயானால் அதனுடைய பாதிப்பு என்ன, அந்தப் பாதிப்பை எப்படி நாங்கள் சரிசெய்வோம் என்பதைப் பற்றி திட்ட வடிவமைப்பாளர் இதற்கு முன்னால் காட்டினார்கள். அதில் மிக முக்கியமானது அவர்கள் கொடுத்திருக்கக்கூடிய அறிக்கையில் என்ன கூறுகிறார்கள் என்றால் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள் எதுவும் இல்லை என்று சொல்லிருக்கிறார்கள். சிறுகனிம சலுகை விதி 1959-ல் விதி எண்.36-1A-ல் குடியிருப்பு பகுதியிலிருந்து 300 மீட்டருக்குள் குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்று இருக்கிறது. குடியிருப்பு பகுதி என்று சொல்லும்போது வருவாய்துறை

ஆவணங்களின் சுட்டியால் சுட்டிக் காட்டப்பட்டுள்ளதை மற்றும் கிராம ஊராட்சியால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் மற்றும் DTCP-ல் வீடுகள், வீட்டுமனைகள் ஏதேனும் இருந்தால் 300 மீட்டருக்குள் அனுமதி தரக்கூடாது என்று தெளிவாக கூறியிருக்கிறார்கள். இதை நான் கையில் வைத்திருப்பது வருவாய்த்துறையின் ஆவண புல வரைபடம், கிராம வரைபடம். நான் கையில் வைத்திருப்பது குப்பம் கிராமத்தினுடைய வரைபடம். நான் கையில் வைத்திருப்பது புல.எண்.171 காண்பிப்பதுதான். 171 புலத்தினுடைய வடபுறப் பகுதியில் சுமார் 100 மீட்டருக்குள் பார்த்தால் புல.எண்.184-ல் வீடுகள் இருக்கிறது. அதேபோல், வடபுறப் பகுதியில் 295 மீட்டரில் புல.எண்.183-ல் இரண்டு வீடுகள் இருக்கிறது. இப்படி எல்லாம் 300 மீட்டருக்குள் வரைபடம் இருக்கிறது. அடுத்ததாக, புல.எண்.187-ல் 200 மீட்டர் தூரத்திற்குள் ஒரு வீடு இருக்கிறது. அது கிராம வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. அதெல்லாம் அப்படியேதான் உள்ளது. அதுமட்டுமல்லாமல் தென்புறப்பகுதியில் புல.எண்.163-ல் 295 மீட்டரில் 2 வீடுகள் உள்ளது. அதேபோல், இதனுடைய வடமேற்குப் பகுதியில் புல.எண்.179-ல் ஒரு வீடு உள்ளது. இப்படி கிராம வரைபடத்திலேயே கிட்டத்தட்ட ஏழு வீடுகள் 300 மீட்டர் தொலைவில் காட்டப்பட்டுள்ளது. எனில் இந்தக் குவாரிக்கு எப்படி அனுமதி தரமுடியும் என்று தெரியவில்லை என்றார். இன்னொன்று இந்திய மின்சார சட்டம் 1956 பிரிவு 83-ன் கீழ் 2 (Indian Electricity Act 1956 Section 83 Part-2) என்ன சொல்கிறது என்றால் உயர் மின்கோபுரம் அதாவது, மின்சார லைன் சென்றால் 50 மீட்டர் தூரம் குவாரி அமையக்கூடாது. டவர்லைன் சென்றால் 300 மீட்டரில் குவாரி அமையக்கூடாது.

இந்தக் குவாரியினுடைய வடக்கு புலத்தில் சுமார் ஒரு 100 மீட்டருக்குள்ளேயே டவர்லைன் போகிறது. தெற்குப்புறத்தில் 300 மீட்டருக்குள் டவர்லைன் போகிறது. இப்படி இந்தக் குவாரி 300 மீட்டருக்குள் உயர்மின் கோபுரம் உள்பட சட்டப்படி இயங்க முடியாது. ஏற்கனவே இந்தப் புலத்தின் தென்புற எல்லையில் 171/1, 2-ல் இந்தக் குவாரி வாங்கி ஏற்கனவே 2023, 11 மாதத்தில் அனுமதி முடிந்தது. ஆனால் இதுவரையில் சட்ட விரோதமாக கல் எடுத்துக் கொண்டுள்ளார்கள். அந்தக் குவாரிக்கும் புதியதாக புதுப்பித்தல் செய்ய முடியாது, செய்யக்கூடாது. நீங்கள் தயவுசெய்து, குவாரிக்காரர்கள் கேட்டால் உண்மையை சொல்லுங்கள். பொய்யை செல்லி அவர்களை கோடி, கோடியாக பணத்தை செலவு செய்ய வைத்து கடைசியாக அந்த திட்டத்தை (Project) ரத்து செய்யும்படி செய்யாதீர்கள். நாங்கள் இப்போதே சொல்லுகிறோம். திரும்பவும் அனுமதி கேட்க போவார்கள். அங்கே இருக்கக்கூடிய உங்கள் பொறுப்பில் இருக்கக்கூடிய கிராம நிர்வாக அலுவலர்(VAO), வருவாய் ஆய்வாளர்(RI), தாசில்தார் பொய்யான தகவல்கள் கொடுக்காதபடி நீங்கள் பார்த்துக் கொள்ளுங்கள் என்றார். ஏனென்றால் இவ்வளவு வீடுகள் விதிமீறல்களில் இருக்கிறது.

இந்தக் குவாரியின் புலத்தில் 171-ல் இந்தக் குவாரியினுடைய புலத்தில் தெளிவாக இருக்கிறது. புல எண். 185-ல் இருக்கக்கூடிய குவாரியின் புலத்தில் 1A, 1B, 1C, எல்லாம் 185-க்குள் Computer Print குவாரிக்கு அருகில் ஓடை செல்கிறது. ஓடையினுடைய 20 மீட்டர் தூரத்திலேயே அந்தக் குவாரி இருக்கிறது. ஓடை இருக்கும் இடத்தை காட்டவில்லை. ஓடை செல்வதை காட்டப்படவில்லை. இந்த ஓடைக்கு 50 மீட்டரில் இருக்கிறது. ஆனால் ஓடை என்பதே காட்டப்படவில்லை. இதில் மட்டுமில்லை 109 இவற்றிலும் இந்த ஓடைக்கு 20 அடிக்கு இடைவெளி இல்லை. Document-ல் ஓடைக்கு 50 மீட்டர்

இடைவெளி விடவேண்டும். ஓடை இருப்பதையே கிராம நிர்வாக அலுவலர், திட்ட வடிவமைப்பாளர் யாரும் சொல்லவில்லை என்றார். Mining Plan-லும் சொல்லவில்லை, எதிலும் இல்லை என்றார். ஆனால் Record-ல் உள்ளது, கிராம வரைபடத்திலும் தெளிவாக ஓடை இருப்பது தெரிகிறது. மேற்கூறியதில் 50 மீட்டர் இடைவெளியில் ஒரு ஓடை இருக்கிறது. அதற்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. ஆனால் கிழக்குப் புறப்பகுதியில் குவாரி புலத்தை ஒட்டியே ஓடை செல்கிறது அது காட்டப்படவில்லை. அது ஓடைக்கு சட்டப்படி Mining Plan போடப்படவில்லை. மறுபடியும் சென்றால் ரத்து செய்துவிட்டு புதியதாகத் தான் Mining Plan வரங்கவேண்டும். எனவே இந்த அடிப்படையில் அனுமதி கொடுக்க முடியாது.

அதேபோல், 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் மட்டும் இல்லாமல் தற்காலிக நிரந்தர குடியிருப்புகள் அதிகமாக இருக்கிறது. வெடிவைப்பது இருப்பதால் சட்ட அடிப்படையில் இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அது மட்டுமில்லாமல், Google படத்தில் குவாரி அமையக்கூடிய இடத்தின் அட்சரேகை, தீர்க்கரேகை அடிப்படையில் எல்லைக் கல் என்று சொல்லக்கூடிய Piller Stone வெளிப்புறத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்டது. குவாரியின் வடபுறத்தில் 177 மீட்டரில் வீடு இருக்கிறது. அதேபோல், தென்கிழக்குப் பகுதியில் 269 மீட்டரில் வீடு இருக்கிறது. குவாரியினுடைய மேற்கூறிய பகுதியில் 159 மீட்டரில் வீடு இருக்கிறது. இது வானத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்ட Satellite படம். அப்போ அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், தற்காலிக தொழிலாளர்களின் நிரந்தர குடியிருப்புகள் Google படத்தில் இருக்கிறது. பவர்லைன் 50 மீட்டரில் ஓடைக்கு இடையில் இருக்கிறது. 300 மீட்டரில் வடபுறம் மற்றும் தென்புறப் பகுதியில் இருக்கிறது. திருப்பூர் மாவட்டம் காங்கேயம் பகுதியில் ஊத்துக்குளியில் கத்தார் சத்தார் என்ற கிராமத்தில் தாழ்வழுத்த மின் கசிவு தொழிலாளர்களின் தற்காலிக குடியிருப்புக்கு 20 மீட்டர் நீளத்தில் இருக்கிறது என்று அக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கவில்லை. தயவுசெய்து இதனை முன்மாதிரியாக எடுங்கள். அனுமதி கொடுத்துவிட்டு பிரச்சனையாகி நீங்கள் எல்லாம் நிற்க வேண்டும். சட்டப்படிதான் நாங்கள் பேசுகின்றோம். கத்தார் சத்தார் என்ற ஊரில் பழனிச்சாமி என்ற குவாரிக்கு வெறும் 10, 15 மீட்டர் தாழ்வழுத்த மின்சாரம் சொன்னால் அந்தப் பக்கம் தூக்கி போட்டுவிட்டு சென்றுவிடலாம். ஆனால் திருப்பூர் பிரச்சனை அதில்லை. சட்ட விரோதம் என்று இருந்தால் குவாரிக்கு அனுமதி ரத்துதான். விருதுநகர் மாவட்டத்திற்கு சென்றோம், மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் பேசினோம் 5 குவாரியை மூடிவிட்டார்கள். புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் மூடிவிட்டார்கள். ஈரோடு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அக்குவேராகா, ஆணி வேராக பார்க்கிறார். கரூர் மாவட்டம் மட்டும் எந்த நடவடிக்கையும் இல்லாமல் இருக்கிறது. தயவுசெய்து நீங்கள் இருக்கின்ற காலத்தில் ஏதாச்சும் நல்லது செய்துவிட்டு செல்லுங்கள்.

இத்தனை ஆதாரத்தை கொடுக்கின்றோம். பாதித்தால் உங்களைத்தான் சொல்வோம். அதுமட்டுமல்லாமல் சிறுகனிம சலுகை விதி பக்கம் எண்.69-ல் விதி எண்10-அ விண்ணப்பதாரர் எவருக்கும் இம்மாநிலத்தில் குறிப்பிட்ட எந்த ஒரு நபருக்கும் 2-க்கும் மேற்பட்ட குத்தகைகள் வழங்கக்கூடாது. இவருக்கு ஏற்கனவே ஆவடியான் பாளையத்தில் 2 குவாரி இருக்கிறது. பல நிறுவனம் இப்படித்தான் தவறாக இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. எனவே சட்ட அடிப்படையில் இக்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது. அதுமட்டுமில்லாமல் பசுமை அரண் அரசாங்கம் 1 ½ கோடி மரம் நடுகிறது.

குவாரிக்காரர்கள் அரசு சொல்லக்கூடிய நாட்டு வகை மரங்களை நடுவதில்லை. அதனை முறையாகப் பராமரித்தால் இந்த வெப்பம் இருக்காது. இக்குவாரியினால் வரக்கூடிய பிரச்சனைகளைப் பற்றியாருக்கும் தெரிவதில்லை. குவாரியைச் சுற்றி 3 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள அனைவருக்கும் சர்க்கரைநோய் நிச்சயம் 18 வயதிலேயே சர்க்கரைநோய் வந்தவர்கள் இருக்கிறார்கள். காரணம் இக்கல்குவாரிகள் தான். சர்க்கரைநோய் வந்தால் எல்லாருக்கும் மலட்டுத்தன்மை, குழந்தை இருக்காது. பேசலாம் வளர்ச்சி என்று ஆனால் இது வளர்ச்சியில்லை. புதியதாக அமையக்கூடிய குவாரியின் 1 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள மக்களிடம் Medical Checkup செய்யுங்கள்.

ஈரோடு மாவட்டத்தில் நூற்றுக்கணக்கான நபர்களுக்கு புற்றுநோய் பரிசோதனை செய்து கொண்டுள்ளார்கள். ஈரோடு மாவட்ட ஆட்சியரும், ஈரோடு மாவட்ட அமைச்சரும் சேர்ந்து நூறு பரிசோதனை மையம் மேற்கொண்டுள்ளனர் காரணம் வீட்டிற்கு ஒருத்தருக்கு கேன்சர். ஈரோடு மாவட்டத்தில் உணவகத்தை விட மருத்துவமனைகள் அதிகம் ஒரு கட்டிடத்தில் 5 கடைகள் உண்டு எனில் ஒரு டீக்கடை, மளிகை கடை, மெடிக்கல் ஷாப் இருக்கும். மளிகை கடை, டீக்கடைக்கு இணையாக மெடிக்கல் ஷாப் உள்ளது. அந்த நிலை இங்கு வர வேண்டாம் இந்த மண்ணை காப்பாற்றுங்கள். அதிகாரிகள் நீங்கள் TNPSC Exam எழுதி 20லட்சம் பெயரில் 2000 பேர் எந்த விதமான கையூட்டும் கொடுக்காமல் நேராக படித்துவிட்டு வந்துள்ளீர்கள். இந்தப் பகுதியில் மருத்துவ பரிசோதனை செய்யுங்கள். மருத்துவ பரிசோதனை எத்தனை பேருக்கு சர்க்கரை நோய் உள்ளது, எத்தனை பேருக்கு மலட்டுத் தன்மை உள்ளது, எத்தனை பேருக்கு ஆஸ்துமா உள்ளது என்று (மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் குறுக்கிட்டு இல்லம் தேடி மருத்துவத்தில் வீடுதோறும் மருத்துவபரிசோதனை செய்வதாக கூறினார்) நான் என்ன கூறுகிறேன் என்றால் பிரச்சனை என்னவென்றால் மக்களுக்கு எதனால் நோய் வருகிறது என்று தெரியாது. அதுவே முடியாமல் போகும்போதுதான் மருத்துவரை நாடி வருவார்கள் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் குறுக்கிட்டு சிறப்பு முகாம் நடத்துவதாக கூறினார். குவாரி அனைத்தின் மீதும் நடவடிக்கை எடுங்கள் இவர்கள் அனைவரும் கூட்டிக்கொண்டு வந்த ஆட்கள் உண்மையானவர்கள் யாரும் இல்லை. அனைவரும் குவாரி ஆட்கள் உண்மையானவர்களுக்குத் தான் தெரியும் நாங்கள் உங்களைப் பார்த்தோ, மைக்கைப் பார்த்தோ, நாற்காலிகளைப் பார்த்தோ பேசிக்கொள்கிறோம் தயவு செய்து இதனடிப்படையில் நடவடிக்கை எடுங்கள். சாலைகள் மிக அதிகமாக பாதிக்கப்படுகிறது.

சாலைகளில் அதிகப்படியாக செல்லும் வாகனங்கள் மீது நடவடிக்கை எடுங்கள் இயங்கி முடித்த குவாரியில் இருந்து ஒரு சொட்டு தண்ணீர் எடுக்க வேண்டும் என்றால் தலைமை செயலர் தான் உத்தரவிட வேண்டும். ஆனால் காலையில் நாங்கள் 183-க்கு வடபுறம் இருக்கக்கூடிய 683 வடபுறம் இருக்கக்கூடிய ஏற்கனவே அன்னை ப்ளூ மெட்டல் ஓடிக் கொண்டிருக்கக்கூடிய குவாரியில் தண்ணீர் எடுத்துக்கொண்டு உள்ளார்கள். குவாரிக்காரர்கள் அனுமதி வாங்கும்பொழுது என்ன கூறினார்கள் என்றால் 3 அடிக்கு மேலே மக்கள் சொத்து. மக்கள் சொத்தை நாங்கள் வருமானம் செய்கின்றோம். இந்தக் குழியை என்ன செய்ய வேண்டும் என்றால் தண்ணீர் சேமிக்கின்ற தொட்டியாக மாற்ற வேண்டும். அதைச் சுற்றி விவசாயத்திற்குப் பயன்படுத்தவேண்டும் எந்த எம்சாண்ட் உரிமையாளரும் தண்ணீரை வெளியில் வாங்குவதில்லை. எங்கிருந்து எடுக்கிறார்கள் என்றால் கல்குவாரி குழியில் இருந்து எடுக்கிறார்கள். இது சட்ட விதிமீறல் கம்பிவேலி, வெடிவைப்பது என அனைத்தும் சட்ட அடிப்படையில்

செய்ய வேண்டும். செல்வ விநாயகா கல்குவாரி நீண்ட காலமாக குப்பத்தில் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. இந்த குவாரி சட்டப்படி இயங்குவதற்கு தகுதியில்லை. இயங்கும் என்று கூறினால் எப்படி சட்டப்படி தகுதியில்லாமல் இயங்குகிறது. SEIAA அமைச்சர் யாருக்கு வேண்டுமானாலும் பணம் கொடுத்து வாங்கலாம். ஆனால் அப்படி வாங்கினால் நிறுத்தப்பட்ட பல வரலாறுகள் நாங்களே நூற்றுக்கும் மேற்பட்ட குவாரிகளை நிறுத்தி இருக்கின்றோம். தயவுசெய்து திட்ட வடிவமைப்பாளர் சட்டவிரோதமாக விதி மீறி இயங்குகின்ற கல்குவாரி கேட்டால் கூட வேண்டாம் இதுவரை செய்யாதீர்கள் இனி சட்டப்படி இருந்தால் மட்டும் செய்யுங்கள். SEIAA, அதிகாரிகள் முதல் TNPS Exam எழுதி 20லட்சம் பெயரில் 2000 பேர் தேர்வாகின்றீர்கள் அறியாமல் செய்து விட்டோம், தெரியாமல் செய்துவிட்டோம் என்று கூறுவதற்கு இது என்ன விளையாட்டுத்தனமா? மற்றவர்களுடைய வாழ்க்கைப் பிரச்சனை அப்படியுள்ள அதிகாரிகள் மீது நடவடிக்கை எடுங்கள். மாவட்ட ஆட்சியர் அனைவரும் ED-க்கு ஒடிக்கொண்டிருக்கிறார்கள். அதனால் தவறு செய்தால் நாம் தப்பிவிட முடியாது. நீங்கள் தயவுசெய்து மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் கூறி 10 நாட்களுக்கு முன்னால் ஒரு மனுவிலும், நேரிலும் RTI-யிலும் தகவல் கொடுத்துள்ளோம். EA முதல் வட்டாட்சியர், கோட்டாட்சியர், தாசில்தார், AD Mines ஒரு சுற்றறிக்கை அனுப்புங்கள். 300 மீட்டர் தூரத்தில் வீடுகள் இடிந்து இருந்தாலும், சேதமடைந்திருந்தாலும் அது வீடு என்றுதான் பொருள்படும்.

இந்த அடிப்படையில் வீடு இருப்பதைக் காட்டி எந்த ஆவணமும் நாங்கள் தயாரித்த ஆவணம் இல்லை. Google mapல் மட்டும்தான் நாங்கள் எடுத்தது. மற்றவையெல்லாம் அரசினுடைய மறைக்கப்பட்ட ஆவணங்கள், மறுக்கப்பட்ட ஆவணங்களாகும். கிராம வரைபடம் சென்னை சென்று வாங்கியது. இங்கு கொடுப்பதும் இல்லை, காட்டுவதும் இல்லை. அதனால் தயவுசெய்து எல்லோருக்கும் ஒரு சுற்றறிக்கை அனுப்புங்கள். தயவுசெய்து பொய்யான அறிக்கை கொடுத்தால் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும். Department Act வாயிலாக கட்டும் நடவடிக்கை எடுங்கள். மாதல் நான் உங்களுக்குத் தருகிறோம். திருப்பூர் மாவட்டத்தில் அறியாமல் செய்துவிட்டோம், தெரியாமல் செய்துவிட்டோம் என்று கூறுபவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுத்தார்கள். ஒரு மாட்டுக்கு ஒரு சூடு ஒரு அதிகாரிக்கு ஒரு சொல் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் குறுக்கிட்டு சுட்டிக்காட்டுமாறும் நடவடிக்கை எடுப்பதாகவும் கூறினார். நகல் தங்களுக்கு அனுப்புகிறேன் என்று கூறினார். மண்ணை பாதுகாக்கும் கடமையும், பொறுப்பும் தங்களுக்கு உள்ளது. நடவடிக்கை எடுங்கள். சட்ட விரோதமாக இயங்கும் குவாரிகள் மீது நடவடிக்கை எடுங்கள். அதுமட்டுமல்லாமல் ஒரு தாழ்மையான விண்ணப்பம் உங்களுக்கு ஒரு தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் கேள்வி கேட்டிருந்தேன். இந்தக் குவாரியை பாதுகாக்க உச்ச நீதிமன்றம் ஆணை பிறப்பித்திருந்தது மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் 12 குவாரி கூறினார். ஆனால் 42 குவாரி என்று 2022-ல் ஜெகநாதன் இறந்தபோது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கூறினார். இதெல்லாம் கொடுங்கள் என்று கேட்டேன் நான் மேல்முறையீடு செய்த பின் AD Mines அனுப்பிவிட்டீர்கள். கொடுக்க வேண்டிய கோப்பு உங்களிடம் உள்ளது நீங்கள்தான் பொறுப்பு. தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் கேள்விக்கு மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் பதிலளிக்கவில்லை என்றால் நாங்கள் எப்படி விவரம் வாங்குவது? அதனால் நாங்கள் கொடுத்த தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்திற்கு பதில் கொடுங்கள்.

ஏனெனில் நாங்கள் உங்களை தர்ம சங்கடத்தில் ஆழ்த்த வேண்டி வரும். சட்டப்படி செய்யவேண்டிய அதிகாரிகள் நாங்கள் எங்கு சென்று பார்ப்பது மனு கொடுத்திருக்கின்றோம். பதில் இல்லை, மேல்முறையீடு செல்கின்றோம் பதில் இல்லை. எனவே தயவுசெய்து பதில் கொடுங்கள் மண்ணை பாதுகாத்து கொடுங்கள் பொதுவாக தொழிலாளர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு என்பது பெரிய மோசடி. எந்த தொழிலாளிக்கும் ESI, PF, இன்சூரன்ஸ் எதுவும் கிடையாது. தொழிலாளி இறந்தாலும் அவருக்கு எந்த ஒரு பயனும் கிடையாது முறையாக நடவடிக்கை எடுங்கள். கரூர் மாவட்டத்தில் ஏற்கனவே 3.5 ரிக்டர் நிலநடுக்கம் வந்த பகுதி. இந்தப்பகுதி வயநாடு போல் அழியாமல் பாதுகாக்க வேண்டும். அதுமட்டுமில்லாமல், இங்கு ஏற்கனவே 116 டிகிரி பாரன்ஹூல்ட் வெப்பம் வந்த பகுதி. பள்ளிகளுக்கு அதிகமான வெயில் காரணமாக விடுமுறை அளிக்கப்பட்ட பகுதி. இந்தப் பகுதி அழிந்துவிடாமல் அழிந்துபோன இந்தப்பகுதியை மீண்டும் உயிர்பிக்க உங்களைப் போன்ற இளம் அதிகாரிகள் உதவவேண்டும். இதற்காக நீங்கள் செய்ய வேண்டியது சட்டம் என்ன கூறுகிறதோ? அதன்படி செயல்படுங்கள். அதிகாரிகள் சட்டப்படி செய்தால் போதும் சட்டம் கூறும் வழிமுறையில் ஒரு பங்கு செய்யுங்கள். மண்ணை பாதுகாத்துக்கொடுங்கள். வாங்கும் சம்பளத்திற்கு அனைத்து அதிகாரிகளும் நாணயமாகவும், விகிதாசமாகவும் வேலை பார்த்துக் கொடுக்க வேண்டும். இந்தக் குவாரிக்கு சட்ட அடிப்படை விதிகளின் அடிப்படையில் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அடுத்தடுத்த கூட்டத்திற்காகவது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரை வரச் சொல்லுங்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு பெரிய மாவட்டமான மதுரை மாவட்டத்தில் 11 சட்டமன்ற தொகுதி உள்ளது கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகிறார்கள். திருப்பூர் மாவட்டத்தில் 8 சட்டமன்ற தொகுதி உள்ளது கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகிறார்கள். திண்டுக்கல் மாவட்டத்தில் 7 சட்டமன்றதொகுதி உள்ளது கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகிறார்கள். கரூர் மாவட்டத்தில் 4 சட்டமன்ற தொகுதி தான் உள்ளது ஆனால் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருவதில்லை. நாங்கள் கரடியாக கத்துகிறோம் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டிய அதிகாரி அவர் வருவதில்லை. AD Mines வருவதில்லை.

AD Mines இவ்வளவு பிரச்சனை கேட்டு நடவடிக்கை எடுத்திருக்கலாம் வரச்சொல்லுங்கள். அனைத்து கூட்டத்திற்கும் AD Mines வருகிறார்கள். கட்டாயம் வரவேண்டும் என்பதில்லை வருவாய் துறையை சார்ந்த மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அதிகாரி இரண்டு நபர் மட்டும் தான் இருந்தாலும் கூட மக்களின் பிரச்சனை தெரிந்து கொள்ள AD Mines நாமக்கல்லில் இருக்கும்போது வந்தார் இப்பொழுது இங்குவரமாட்டேன் என்கிறார். தயவுசெய்து வரச்சொல்லுங்கள். என்ன பிரச்சனை என்று அப்பொழுதுதான் தெரியும். நாங்கள் கொடுக்கக்கூடிய ஆதாரம் அனைத்தும் உண்மை. எங்கள் மீது தவறு இருந்தால் கிரிமினல் நடவடிக்கை எடுங்கள். சென்ற மாதம் SEIAA அதிகாரிகள், தலைவர் ஆகியோர்களை பார்த்துவிட்டுத்தான் வந்தோம். தயவுசெய்து நீங்கள் ஆதாரம் இருக்கின்றது என்று கூறினால் எங்கள் பணியாளர்களுக்கு வகுப்பு எடுக்குமாறு கூறுகிறார்கள். வியாழன், வெள்ளி முகிலன் வகுப்பு எடுக்குமாறு கூறுகிறார்கள். சட்டம் உள்ளது விதி உள்ளது. தயவுசெய்து சட்டம் மற்றும் விதி அடிப்படையில் வேலை செய்யுங்கள். எங்களை உங்களுக்கு வகுப்பு எடுக்குமாறு கூறாதீர்கள். SEIAA வை எதிர்த்து போராட்டம் அடுத்த மாதம் வைத்துள்ளோம்



சட்டவிரோதமாக ஏக்கருக்கு 10 இலட்சம் வாங்கியிருப்பதாக கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் கூறி அனைத்திற்கும் அனுமதி கொடுத்திருக்கிறார்கள். அதனால் SEIAA-வைக் கண்டித்து அடுத்த மாதத்தில் கண்டனப் போராட்டம் SEIAA-வில் தொடர்போராட்டம் வைத்துள்ளோம். இந்தக் குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி தரக்கூடாது அனுமதி தரவேண்டாம் என்று கூறி விடைபெறுகிறேன். வாய்ப்புக்கு நன்றி என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை வீடியோவாகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

**மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:**

இறுதியாக தனது நன்றி உரையில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் தனது நன்றியை தெரிவித்தார். இறுதியாக நாட்டுப்பண் ஒலித்தது. அத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

*M. S. Srinivasan*  
 மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(கூ.பொ),  
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
 கரூர்.

*W. S. Srinivasan*  
 மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,  
 கரூர்.

